REQUERIMENTO Nº   368/2012

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES À SABESP QUANTO AS CONSTANTES RECLAMAÇÕES DE FALTA D’ÁGUA VERIFICADAS NO BAIRRO JARDIM DAS NAÇÕES.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO os apelos de moradores do bairro, que sofrem com citado problema, evidenciado pelas constantes reclamações de moradores do local, principalmente da Rua Áustria, que irritados com o descaso da empresa concessionária de água, pedem soluções quanto aos frequentes cortes no fornecimento de água, esses, principalmente aos sábados.

REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja oficiado à SABESP um pedido de informações com relação ao problema de falta de água, situação que vem ocorrendo com frequência no Bairro Jardim das Nações.

SALA DAS SESSÕES, 31 DE JULHO DE 2012.
EDVALDO HUNGARO

Vereador - PPS